
Pagina 1 van 1 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot vaststelling van de 
datum van inwerkingtreding van artikel 603 van het decreet 

van 22 december 2017 over het lokaal bestuur  
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur, artikel 609, 

achtste lid, 3°; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 9 maart 2018; 

 

Gelet op advies 63.226/3 van de Raad van State, gegeven op 23 april 2018, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, 

Wonen, Gelijke Kansen en Armoedebestrijding; 

 

Na beraadslaging, 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1. De volgende regelgevende teksten treden in werking op de dag die volgt 

op de bekendmaking van dit besluit in het Belgisch Staatsblad: 

1° artikel 603 van het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur; 

2° dit besluit. 

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor de binnenlandse aangelegenheden, is 

belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel, ... (datum). 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen 

en Armoedebestrijding, 

 

 

 

 

 

Liesbeth HOMANS 


